ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 160/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 29 de setembro de 2021.

       Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência,

que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do Poder

Executivo e ao diretor do SAAE, que seja feito a conclusão da perfuração

do poço da localidade Vila Macedo.

Justificativa: A presente indicação atende a uma necessidade

recorrente na localidade da Vila Macedo. Diante da falta de água que são

praticamente diárias, sobretudo nos meses de verão, quando o consumo

aumenta significativamente.  O abastecimento de água e todos os serviços e

infraestrutura para o saneamento básico são direitos fundamentais já

estabelecidos pela Constituição Federal. E mais do que isso: uma

responsabilidade da administração municipal, e que, no caso do nosso

município, não vem sendo atendida a contento.

Boaz Bezerra Rocha

Vereador - PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 29 (vinte e nove) dias de

setembro de 2021.